
 

ПРИКАЗ 
от 28.08.2023    №150 

Об организации  обучения и воспитания 

по Федеральной образовательной программе 

дошкольного образования, Образовательной 

 программе дошкольного образования   

 

В соответствии с частью 6.4 статьи 12 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», решением 

педагогического совета (протокол от 23.08.2023 №1 ) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. С 01.09.2023 непосредственно применять в МБДОУ № 191  в качестве 

основной образовательной программы дошкольного образования 

федеральную образовательную программу дошкольного образования (далее –

 ФОП ДО). 

2. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 образовательную программу 

дошкольного образования МБДОУ  № 191 (далее – ОП  МБДОУ № 191) на 

2023-2024 учебный год . 

3.  Старшему воспитателю Коровниковой О.Г.: 

 проинформировать участников образовательных отношений об 

организации образовательной деятельности с непосредственным 

применением ФОП ДО; 

 оказать педагогическим работникам методическую помощь в 

реализации новой ОП ДО; 

 обеспечить мониторинг реализации ФОП ДО и оказать педагогическим 

работникам детского сада методическую помощь при реализации ФОП 

ДО. 

3. Педагогическим работникам обеспечить реализацию ФОП ДО, ОП 

МБДОУ № 191. 

4. Администраторам сайта МБДОУ № 191 - Левченко О.Н., Шинкаренко 

Т.Н. разместить ФОП ДО, ОП МБДОУ № 191 в форме электронного 

документа на официальном сайте дошкольного учреждения. 

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МАКЕЕВКИ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  
«ЯСЛИ-САД №191 ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ТИПА ГОРОДА МАКЕЕВКИ» 

 

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00MCQ2NC/


 


